

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej popołudniu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.
Biuro Redakcji i Ekspedycja ul. Chorążyczyna 21.
Administracja ul. Podwale 3. — Egzemplarze gazety do nabycia w Ekspedycji ul. Chorążyczyna 31, w biurze dzienników S. Sokolowski i Ska Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafikach. — Listy należy handlować.
Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 14.691.
Telefon Redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w miejscu
i na prowincji
20 Mk.

PRENUMERATA:

we Lwowie bez dostawy	450— Mk
we Lwowie z dostawą	500— Mk
z przesyłką pocztową w Polsce	600— Mk
z przesyłką pocztową w innych państwach	650— Mk

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ulica Podwale 3, w godzinach od 8-2 i 3-7. Biuro S. Sokolowski i Ska, ulica Jagiellońska 7.

Rozbieżne poglądy L. Georgea i Barthou. Pojednawcze stanowisko Ministra Skirmunta.

Genoa. (PAT.) 29. IV. Posiedzenie podkomisji politycznej (bez udziału przedstawicieli Rosji i Niemiec) w sprawie ustalenia ostatecznych propozycji, które mają być przedłożone Rosji, rozpoczęło o godz. 4 popoł. pod przewodnictwem ministra włoskiego Schanzer. Pierwszy zabrał głos Barthou, zawiadamiając, że być może, iż będzie zmuszony wyjechać dziś wieczorem na 4 dni do Paryża. Wyjazd swój umotywował mowca potrzebą uzgodnienia punktów widzenia z szefem rządu francuskiego. Lloyd George oświadczył, że żałowałby bardzo, gdyby zamiar wyjazdu został przez p. Barthou urzeczywistniony, przypominając, że były już na innych konferencjach bardzo niepomysłne precedensy wyjazdu szefa delegacji francuskiej. Wyjazd Barthou oznaczałby w rzeczywistości przerwę w pracach konferencji, ponieważ jego zastępcy nie posiadali by dostatecznego autorytetu do rozstrzygnięcia ważnych problemów znajdujących się na porządku dziennym obrad. Barthou wyjaśnił, że o przerwie w naradach konferencji nie ma mowy. Zresztą wyjazd jego nie jest jeszcze zdecydowany i ewentualnie zostanie zaniechany lub odroczony. Następnie przemawiał Schanzer, który omówił przebieg dotychczasowych rokowań z Rosją, wskazując na konieczność sformułowania ostatecznych propozycji zarówno co do zobowiązań Rosji, jak i co do pomocy ze strony Europy. Zdaniem Włoch koniecznym jest osiągnięcie porozumienia pomiędzy Francją i Anglią, które to państwa powinny uzgodnić swoje projekty. Wspólny projekt, któryby się wyłonił, musi być szczegółowy i wyraźnie oraz jasno umotywowany, gdyż opinia publiczna świata i poszczególnych krajów powinna poznać motywy rządów usiłujących dopiąć tego ważnego celu. Lloyd George zaznaczył, że ze względu na to, iż projekt francuski doręczony został dopiero bezpośrednio przed posiedzeniem, nie może się wypowiedzieć co do jego szczegółów. Należy jednak wyraźnie zapytać i wyraźnie odpowiedzieć, czy ma się na celu porozumienie, czy też nie. Co do Anglii i Włoch, to państwa te uważają porozumienie za bezwzględnie konieczność. Lloyd George dziwi się i wyraża żal, że Barthou cofa się ze stanowiska zajętego wspólnie z innymi aliantami dnia 15. kwietnia br. W każdym zaś razie powinien był on to uczynić wcześniej. Lloyd George stawia dalej pytanie, czy tylko Rosja z nacjonalizowała własność prywatną; wszakże również i inne państwa przeprowadziły pewne ograniczenia własności prywatnej, a zwłaszcza państwa w Europie środkowej. Aby pertraktować z Rosją trzeba nie tylko pięknej formy i stylu, lecz i konkretnej treści. Ta ostatnia odznacza się projekt angielski, gdy w projekcie francuskim przeważa strona stylu, lecz treść przytłoczona jest przewagą zobowiązań wymaganych od Rosji, a o tem, co można ofiarować, mówi się tylko bardzo niewiele. Barthou zastrzega, że nie chce wkraczać na tory ostrej dyskusji polemicznej i stwierdza dobrą wolę Francji, która zgodziła się na dopuszczenie do udziału w konferencji przed-

stawicieli Niemiec i Rosji i na pertraktowanie z nimi na równej stopie. Od czasu ustalenia wspólnych trzech punktów przedstawionych Rosji 15. kwietnia br. przez główne mocarstwa, zaszły poważne nowe fakty, jak np. traktat w Rapallo, memoriał rosyjski, oświadczenie Rakowskiego i m. Rezolucja w Cannes ustalono zasadę przyjęcia najpierw przez Rosjan warunków, a dopiero potem możliwe uznanie rządu sowieckiego de iure. Rosjanie zaś odwrócili tę zasadę, uzależniając przyjęcie warunków od uznania de iure rządu sowieckiego. Projekt angielski bynajmniej nie jest tak prosty, jak go przedstawia Lloyd George. Projekt francuski jest znacznie ważniejszy, dobitniejszy i bardziej sprecyzowany.

Minister Skirmunt zabrawszy głos, stwierdza, że śledził dialog z zainteresowaniem, ale także i z żalem. Mowca jest głęboko przekonany o możliwości uzgodnienia obu projektów, zważywszy że różnice nie są tak wielkie. Rzeczowa dyskusja wykaże łatwość zbliżenia obu punktów widzenia, co jest rzeczą konieczną. Następnie mowca pro-

ponuje, aby dyskusję nad niedostatecznie przedyskutowanymi projektami odroczyc do jutra. Pojednawczo wystąpił również delegat szwajcarski Motta, poczem postanowiono dyskusję dzisiejszą, której dalszy przebieg był już znacznie spokojniejszy, ograniczyć do wstępów obu projektów. Lloyd George wyraża przekonanie, że poszczególne punkty projektu francuskiego mogłyby niepotrzebnie zrazić bolszewików, czego należy unikać w interesie osiągnięcia celu. Barthou stwierdza, że w zamiarach Francji nigdy nie leżało zamieszczać w swoim projekcie jakiegokolwiek ustępy prowokujące. Tekst francuski jest bardzo konkretny. Jeżeli zaś zawiera mało precyzji w sprawie kredytów dla Rosji, to zważywszy tu należy przedewszystkiem sytuację Francji i jej spustoszenie i straty wojenne. Lloyd George odpowiedział, że nigdyby nie krytykował Francji z tytułu jej stanowiska w sprawie kredytów dla Rosji, zna bowiem doskonale położenie Francji. Na tem skończyła się dyskusja, poczem wybrano podkomisję redakcyjną.

Barthou wbrew pierwotnemu zamiarowi do Paryża dziś nie wyjechał.

Udział Polski w odbudowie Rosji. O wschodnie granice Polski.

Genoa. (PAT.) Na sobotnim rannym posiedzeniu komisji politycznej, przy omawianiu udziału poszczególnych państw w odbudowie Rosji, Minister Skirmunt podał szczegóły co do udziału Polski w odbudowie: 1) Polska dostarczy 6.000 inżynierów i techników, którzy pracowali w Rosji; 2) dostarczy maszyn i narzędzi rolniczych, oraz pomocy w zwalczaniu zarazy bydła; 3) zaopatrzy sąsiadujące z Polską obszary Rosji w węgiel dla kolei, naftę i sól; 4) dostarczy tkanin przemysłu łódzkiego, który powraca do produkcji przedwojennej. Prócz tego Rząd polski mógłby ułatwić odpowiedni kredyt. Ta oferta polska została przyjęta z uznaniem i wejście do tekstu projektu.

Następnie podkomisja przystąpiła do omawiania pierwszej części artykułu o warunkach stawianych Rosji, identycznych w obu projektach,

a dotyczących propagandy. Przedstawiciel Rumunii Bratianu zgłosił poprawkę, aby uznać status quo stanu terytorjalnego i politycznego państw wschodnich. — W dyskusji Lloyd George zaznaczył, że wniosek Bratianu stwarza komplikacje, albowiem granice zachodnie Rosji nie są w pełni uznane.

Minister Skirmunt w dłuższym przemówieniu popierał poprawkę Bratianu, dowodząc przekonująco jej konieczności. Polska uznaje potrzebę ostatecznego załatwienia sprawy granic jednakże stojąc na gruncie postanowień traktatu wersalskiego, nie chciałaby korzystać ze sposobności konferencji genezyjskiej.

Po przemówieniu Skirmunta, przyjętem bardzo życzliwie, popierał poprawkę Bratianu delegat Japonii. Dalsza dyskusję odroczono do godziny 16.

Z Rady Ministrów.

MIN. MICHAŁSKI NADZWYCZAJNYM KOMISARZEM DO WALKI Z DROŻYZNĄ.

Warszawa. (PAT.) Na posiedzeniu dnia 29. kwietnia br. Rada Ministrów wysłuchała sprawozdania delegata Polski w Lidze Narodów, zaakceptowała projekt reorganizacji poselstwa polskiego w Moskwie w kierunku podporządkowania postowi prezesów specjalnych delegacji powołanych do zrealizowania traktatu ryskiego, a działających na terenie państwa rosyjskiego, uchwałała rozporządzenie w przedmiocie utworzenia nadzwyczajnego komitetu do walki z drożyzną. Na nadzwyczajnego komisarza powołano Ministra skarbu Michałskiego. Do komitetu doradze-

go wejdą: p. Bobrowski, wiceprezydent m. Krakowa, p. Schleicher, wiceprezydent m. Lwowa i dr. Nowak, rektor uniwersytetu krakowskiego. Dwaj delegaci będą mianowani później.

Z życia kraju.

Z ruchu kulturalnego i politycznego Ukraińców. — Sprawa ochrony dzieci polskich przed wynarodowieniem.

(Korespondencja „Gazety Lwowskiej”.)

Borszczowskie, kwiecień

Pisać o przejawach ruchu ukraińskiego w czasie dalszego trwania wojennych stosunków,

OGŁOSZENIA.

EDYKTA W SPRAWIE UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 349/21/4. Edykt. Michajłow Dmytrów, syn Mikołaja i Marii, rolnik, gr. kat., żonaty z Katarzyną Perch...

Sąd okręgowy Oddział IV. Brzeżany, dnia 27. marca 1922.

T. 218/21/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. Oleksa Kuzyk syn Iwana i Oleny...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, dnia 27. lutego 1922.

T. 593/31. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Pet o Jakowyszyn, urodzony 8/3 1883...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 20. stycznia 1922.

T. 107/21/3. Edykt. Wasyl Gałaga syn Senka i Marii, rolnik, gr. kat., żonaty z Anną z Jejnów urodzony 15/2 1883...

Sąd okręgowy Oddział IV. Brzeżany, dnia 27. lutego 1922.

T. 611/21/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Oleksa Kulyniuk syn Stefana urodzony 8. marca 1882...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 17. grudnia 1921.

T. 280/21/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. Iwan Hamzij, syn Wasyla i Katarzyny, urodzony 10. sierpnia 1887...

wraża się na prośbę jego żony Marii Hamzij w Wolniowie postępowanie celem uznania za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. Wydaje się przed ogólnie wezwaniem aby udzielono sądowni lub D.owi Schifio...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, dnia 11. marca 1922.

T. 260/21/4. Edykt. Wasyl Ciemij syn Lucia i Anny rolnik gr. kat. żonaty z Stefanją z Rzep cich ur. 20 grudnia 1886...

Sąd okręgowy Oddział IV. Brzeżany dnia 28 lutego 1922.

T. 387/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Ewa z Hewiakow Mozul w Ramnie wniosła o uznanie męża Piotra Mozula za zmarłego. Z zeznan wioskowców...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 29 listopada 1921.

T. 462/21/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Krystyna Krawczuk ze Stany wniosła o uznanie męża Iwana Krawczuka syna Mikołaja za zmarłego. Z zeznan wioskowców...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 3 lutego 1922.

T. 457/21/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marija Glowacka z Pius wniosła o uznanie i udowodnienie śmierci jej męża Wasyla Glowackiego. Z zeznan wioskowców...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 13 stycznia 1922.

T. 302/21/3. Edykt. Toupaz Pawel syn And z Eudekij rolnik rz. kat. żonaty z Julią z Pękałskich lat 32 i pół liczący zamieszkały w Podhacach...

Sąd okręgowy Oddział IV. Brzeżany, dnia 27 marca 1922.

T. 361/20/3. Edykt. Mikołaj Kujbida s. Semena i Katarzyny rolnik rz. kat. żonaty z Paranką Korynka ur. 26 listopada 1841 zam. w Mozyłowie...

atuzi: ego samego aby dał znać o tem sądowi do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu tj. do 1 listopada 1921. Po tym dniu sąd sprawę orzeknie ostatecznie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy Oddział IV. Brzeżany, dnia 21 marca 1922.

T. IV. 80/21/6. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Wojciech Sadowy z Babichy ad Brzeżce, powołany w roku 1914 do służby wojskowej, został zabrany do niewoli rosyjskiej i tamże podczas pławienia koni w rzece około Dubna utonął...

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów dnia 15. marca 1922.

T. IV. 14/21/13. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Wawrzyniec Jezierski, urodzony w Ostrowku, powołany a roku 1914 do służby wojskowej, został zabrany pod wsią Kolonia Dabrowa w okolicy Lucka...

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów dnia 22. lutego 1922.

T. 250/21. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Hawryło Czepycha syn Jakowa, urodzony 26. lipca 1883 r. w Kutach Starych powiatu Kosowskiego, ożeniony od 30. stycznia 1912 r. z Wargarą recte Iryną Kowaluk...

Sąd okręgowy Oddział IV. Kolomyja dnia 16. grudnia 1921.

T. 90/21/4. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Maksym Skurczak syn Michała i Anastazji urodzony 2. lutego 1886 w Sulatyczach, gr. kat., żonaty, gospodarz w Demni sulatyckiej zamieszkały...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj dnia 25. lutego 1922.

T. 258/21/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Danyło Rawluk syn Iwana, urodzony dnia 17. grudnia 1896 w Niezwiskach powiat Horodenka, tamże przed wojną zamieszkały, odszedł w czasie drugiej mobilizacji na wiosnę 1915 z 80 pp. na wojnę...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj dnia 25. lutego 1922.

T. 258/21/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Danyło Rawluk syn Iwana, urodzony dnia 17. grudnia 1896 w Niezwiskach powiat Horodenka, tamże przed wojną zamieszkały, odszedł w czasie drugiej mobilizacji na wiosnę 1915 z 80 pp. na wojnę...

